



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA



QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024

CHAPADINHA - MA

VOL. 04, Nº 3342 – PÁGINAS: 05

## ATOS MUNICIPAIS

### ❖ APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Administração Pública para a divulgação dos atos oficiais em todas as esferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo a população e demais colaboradores as informações completas sobre as ações dos Poderes Municipais.

### ❖ PERIODICIDADE

De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações excepcionais, os sábados, domingos e feriados são considerados para publicações)

### ❖ ACERVO

As publicações estão disponibilizadas no link:

<http://www.transparenciadministrativa.com.br/diario/diariov2.xhtml?token=9c19c5d9e57bd0051915036b4d081bcb10b877d8>

### ❖ ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Presidente Vargas, 310– Centro, Chapadinha/MA

CEP: 65.550-000

Email: [cplchapadinha2021@gmail.com](mailto:cplchapadinha2021@gmail.com)

Site: <https://www.chapadinha.ma.gov.br/>

Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 13h00

### ❖ INSTITUIÇÃO RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA



QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024

CHAPADINHA - MA

VOL. 04, Nº 3342 – PÁGINAS: 05

## ATOS MUNICIPAIS

### SUMÁRIO

ERRATA.....	3
ERRATA.....	3
ERRATA.....	3
ERRATA.....	3
ERRATA.....	3
ERRATA.....	3
ERRATA.....	3
ERRATA.....	3
ERRATA.....	3
ERRATA.....	4
ERRATA.....	4
ERRATA.....	4

*(clique para ir ao item selecionado)*



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA



QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024

CHAPADINHA - MA

VOL. 04, Nº 3342 – PÁGINAS: 05

## ATOS MUNICIPAIS

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 01, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023; e **ONDE LÊ-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 324.675,00 (trezentos e vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais); **LEIA-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 335.175,00 (trezentos e trinta e cinco mil, cento e setenta e cinco reais).

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 01, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023.

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 01, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023; e **ONDE LÊ-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 715.215,00 (setecentos e quinze mil, duzentos e quinze reais); **LEIA-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 684.165,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais).

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 02, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023.

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 02, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023.

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 02, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023.

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 02, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023.

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 03, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023.

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 03, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023; e **ONDE**



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA



QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024

CHAPADINHA - MA

VOL. 04, Nº 3342 – PÁGINAS: 05

## ATOS MUNICIPAIS

**LÊ-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 247.181,00 (duzentos e quarenta e sete mil, cento e oitenta e um reais); **LEIA-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 247.187,00 (duzentos e quarenta e sete mil, cento e oitenta e sete reais).

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 03, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023.

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 03, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023; e **ONDE LÊ-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 153.353,00 (cent e cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta e três reais); **LEIA-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 153.362,50 (cento e cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

### ERRATA

**ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2024 – P.E Nº 033/2023** - Processo Administrativo Nº 5546/2023 – Cujo objeto é: O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Publicação no Diário oficial do Município no dia 22 de fevereiro de 2024, na página 04, edição N.º 3299. **ONDE LÊ-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023/2023; **LEIA-SE:** Processo Administrativo Nº 5546/2023; e **ONDE LÊ-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 65.290,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e noventa reais); **LEIA-SE:** VALOR TOTAL: R\$ 65.290,50 (sessenta e cinco mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos).



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA



QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024

CHAPADINHA - MA

VOL. 04, Nº 3342 – PÁGINAS: 05

## ATOS MUNICIPAIS



**MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO**  
Prefeita Municipal



**ANTONIO NASCIMENTO FERNANDES**  
Presidente da Câmara Municipal



AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 310 – CENTRO  
CHAPADINHA/MA, CEP: 65.550-000  
Email: [cplchapadinha2021@gmail.com](mailto:cplchapadinha2021@gmail.com)  
CNPJ: 06.117.709/0001-58

Carimbo de Tempo